
BOE núm. 165 Miércoles 12 julio 2006 26331

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 12590 RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2006, de la Secretaría de 
Estado de Universidades e Investigación, por la que se 
conceden becas posdoctorales, incluidas las becas 
MEC/Fulbright.

Por resolución de la Secretaría de Estado de Universidades e Investi-
gación de 13 de septiembre de 2005, publicada en el Boletín Oficial del 
Estado de 29 de septiembre, se convocaron becas posdoctorales, inclui-
das las becas MEC/Fulbright.

De acuerdo con el procedimiento previsto en la base III del anexo de la 
convocatoria, la Comisión de Selección nombrada al efecto, ha elevado la 
propuesta de concesión de las becas que se relacionan en los anexos I y II.

Por ello, en uso de la delegación otorgada por la Orden ECI/87/2005, 
de 14 de enero, he resuelto:

Primero.–Conceder las becas que se relacionan en los anexos I y II de 
esta resolución por el periodo que se indica, que percibirán la dotación 
mensual y la ayuda de instalación y viajes que se detallan en cada caso.

Segundo.–Denegar o desestimar las solicitudes no relacionadas en los 
anexos I y II, al no haber alcanzado su evaluación científica el orden de 
prioridad impuesto en su disciplina científica por la concurrencia compe-
titiva, en función de las disponibilidades presupuestarias del programa o 
no cumplir los requisitos exigidos en la resolución de convocatoria.

Tercero.–En los tablones de anuncio de la Dirección General de Uni-
versidades, c/ Serrano, 150, de Madrid, quedará expuesta la relación de 
solicitudes desestimadas por no cumplir los requisitos exigidos por la 
resolución de convocatoria, con indicación expresa del motivo de la des-
estimación.

Cuarto.–El gasto resultante de las concesiones se financiará con cargo 
a la aplicación presupuestaria 18.07.463-A.781 de los Presupuestos Gene-
rales del Estado, por un importe máximo estimado de 11.101.095,00 € 
(once millones ciento un mil noventa y cinco euros), con el siguiente des-
glose:

Ejercicio 2006: 3.153.730,00 €.
Ejercicio 2007: 5.614.060,00 €.
Ejercicio 2008: 2.333.305,00 €.

El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la 
aprobación de los correspondientes créditos en los Presupuestos Genera-
les del Estado.

Quinto.–En el caso de que la estancia se desarrolle en más de un país, 
se abonará en concepto de Ayuda de Instalación en el segundo país la 
diferencia entre el máximo contemplado en la convocatoria (3.450 euros) 
y la cantidad percibida por tal concepto en el primer país.

Sexto.–En el supuesto de que, durante el desarrollo de la beca, se auto-
rice a alguno de los beneficiarios un cambio permanente de país para el 
desarrollo de su proyecto de investigación, le será de aplicación lo esta-
blecido en el apartado anterior

Séptimo.–Cuando alguno de los beneficiarios de estas becas sea auto-
rizado a realizar estancias temporales o trabajos de campo que impliquen 
cambio de país con respecto al del destino inicialmente concedido, se 
mantendrán las dotaciones del primer país y no se abonarán gastos de 
desplazamiento, sin perjuicio de lo establecido en la base IV de la convo-
catoria de Resolución de 13 de septiembre de 2005.

Octavo.–Los beneficiarios de las becas concedidas en esta resolución 
quedan sujetos a las obligaciones, requisitos y condiciones que rigen este 
programa y que se indican en la mencionada resolución de 13 de septiem-
bre, sin perjuicio de la aplicación del Real Decreto 63/2006, que aprueba 
el Estatuto del Personal investigador en formación (BOE de 3 de febrero 
de 2006), y de las adecuaciones precisas para su aplicación en virtud de la 
disposición adicional sexta del mismo.

Noveno.–Publicar como anexo III las dotaciones de los becarios posdoc-
torales que corresponden en función de los países del centro de destino.

Décimo.–Por la Dirección General de Universidades se realizarán las 
actuaciones oportunas para que, de conformidad con la disposición adi-
cional sexta del mencionado Real Decreto 63/2006, los organismos y uni-
versidades de los centros de destino en España realicen la contratación 
de los beneficiarios de dichas ayudas. En el caso de los beneficiarios de 
ayudas con centros de destino en el extranjero, la Dirección General de 
Universidades se gestionará la entidad contratante.

Dichas entidades formalizarán un contrato laboral de acuerdo con lo 
que establece el texto refundido del Estatuto de los Trabajadores, apro-
bado por el Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo.

Si la entidad de adscripción del beneficiario es un organismo público 
de investigación de la Administración General del Estado, podrá utilizar 
las vías de contratación que regula el artículo 17 de la Ley 13/1986, de 14 
de abril, de Fomento y Coordinación General de la Investigación Cientí-
fica y Técnica.

La duración, retribución, prórrogas y extinción del contrato se regirá 
por lo que establece el artículo 15.1.a) del texto refundido del Estatuto de 
los Trabajadores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 
de marzo, y su normativa de desarrollo.

Undécimo.–Igualmente y de conformidad con la citada disposición, el 
Ministerio de Educación y Ciencia, como entidad convocante, abonará a 
los organismos, centros o universidades de adscripción de los beneficia-
rios del contrato, la cantidad global de la ayuda, incluyendo en la aporta-
ción la cuota empresarial de la seguridad social y el importe correspon-
diente a las pagas extraordinarias.

En tanto se formaliza el contrato a los beneficiarios de becas concedi-
das por la presente resolución, las dotaciones que correspondan las per-
cibirán conforme a lo establecido en la convocatoria publicada por Reso-
lución de 13 de septiembre ya mencionada.

Duodécimo.–El Ministerio de Educación y Ciencia procederá al libra-
miento del coste de las ayudas a los organismos receptores, una vez for-
malizados los correspondientes contratos. En el momento de proceder al 
libramiento de los fondos se regularizarán los importes de las ayudas 
asignadas en la presente resolución incorporando a las mismas las cuan-
tías correspondientes a la cuota empresarial de la seguridad social y a las 
pagas extraordinarias.

El pago de las ayudas se realizará mediante subvenciones a las univer-
sidades u organismos públicos de investigación españoles. El pago se 
efectuará como máximo por trimestres, transfiriéndose el importe corres-
pondiente a los gastos de traslado e instalación así como a las mensuali-
dades del ejercicio presupuestario vigente de los contratos que se hayan 
formalizado a lo largo de dicho trimestre. Fotocopias de los contratos 
serán remitidas a la unidad gestora del programa.

Decimotercero.–Los organismos perceptores de las subvenciones pre-
sentarán certificación que acredite que su importe se ha incorporado a su 
contabilidad, en el plazo de un mes a contar desde su percibo. Dichos 
organismos, como receptores de las subvenciones, asumirán las obliga-
ciones que para los perceptores de ayudas y subvenciones establecen los 
artículos 81 y 82 del Real Decreto Legislativo 1091/1988, de 23 de septiem-
bre, por el que se aprobó la Ley General Presupuestaria.

Decimocuarto.–Las subvenciones quedarán afectas a los fines para los 
que se otorgan. Dentro de los tres meses siguientes a la finalización de los 
contratos, los organismos perceptores deberán justificar el cumplimiento 
de los fines de las ayudas recibidas, mediante certificación de la gerencia 
o servicio de contabilidad de las universidades u organismos beneficia-
rios que acredite la aplicación desglosada de los fondos percibidos, 
debiendo presentar fotocopia del reintegro al Tesoro Público de los fon-
dos no utilizados.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición ante la 
Dirección General de Universidades. Asimismo, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a la fecha de su publicación. El anterior recurso no 
podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 31 de mayo de 2006.–El Secretario de Estado de Universida-
des e Investigación, P. D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero), la Direc-
tora General de Universidades, Carmen Ruiz-Rivas Hernando. 



26332 Miércoles 12 julio 2006 BOE núm. 165

  

ANEXO I 
 

REFERENCIA NOMBRE 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA 
FINAL 

PAIS DE DESTINO 
DOTACION 
MENSUAL 

AYUDA DE 
INSTALACION 

Y VIAJES 

EX-2006-0852 ABASCAL CRESPO, FRANCISCO JAVIER 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0021 ALBERT GUARDIOLA, MARIA CARMEN 2006-06-01 2007-05-31 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0023 ALCARAZ SEGURA, DOMINGO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0140 ALDAZ CASANOVA, SILVIA 2006-06-01 2007-08-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0142 ALSINA TORRENT, JOSE MARIA 2006-07-01 2008-06-30 AUSTRALIA 1.940,00 3.450,00 

EX-2006-0169 ALVAREZ BERMUDEZ, MARIA JOSE 2006-06-01 2008-03-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0303 ALVAREZ FERNANDEZ, MONICA 2006-06-01 2008-05-31 PAISES BAJOS 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0520 ALVAREZ RODRIGUEZ, RAQUEL 2006-06-01 2008-05-31 DINAMARCA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0525 ALVAREZ SANCHEZ, Mª MAR 2006-06-01 2008-05-31 AUSTRALIA 1.940,00 3.450,00 

EX-2006-0305 AMO DE PAZ, LUISA 2006-06-01 2008-05-31 PAISES BAJOS 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0308 APARICIO BADENAS, CONRADO 2006-09-01 2007-08-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0309 ARANDA PINO, GONZALO 2006-08-01 2008-07-31 CANADA 2.100,00 3.450,00 

EX-2006-0029 ARCE CEINOS, ALBERTO 2006-06-01 2007-05-31 CANADA 2.100,00 3.450,00 

EX-2006-0315 ARIAS BARRAU, ELSA 2006-07-01 2008-06-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0312 ARIAS GRANDIO, CARLOS 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0313 ARRANZ ANDRES, JAVIER 2006-06-01 2008-05-31 IRLANDA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0320 BAREA GAITAN, ROBERTO 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0324 BARRON ESQUIROZ, CRISTINA 2006-06-01 2008-05-31 BELGICA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0037 BARRONDO LACARRA, SERGIO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0043 BERENGUER MURCIA, ANGEL 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0044 BES RASTROLLO, MAIRA 2006-10-01 2007-09-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0045 BESORA BONET, MARIA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0549 BILIONI, AFRODITI 2006-06-01 2008-05-31 ESPAÑA 1.500,00 1.350,00 

EX-2006-0328 BLANCH MOCHALES, ALVARO 2006-06-01 2008-05-31 CANADA 2.100,00 3.450,00 

EX-2006-0331 BONILLA CEREZO, RAFAEL 2006-06-01 2008-05-31 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0516 BOSO ALONSO, SUSANA 2006-10-01 2007-09-30 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0555 BUENO RODRIGUEZ, JUAN SALVADOR 2006-06-01 2008-05-31 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0339 CAMARA MARTOS, FERNANDO 2006-06-01 2007-05-31 PORTUGAL 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0057 CANO PAÑOS, MIGUEL ANGEL 2006-06-01 2007-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0529 CARRION MARCO, YOLANDA 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0347 CASTAÑEDA DEL ALAMO, CARMEN 2006-09-01 2008-04-30 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0350 CASTILLEJOS VELAZQUEZ, LORENA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0062 CASTILLO FERNANDEZ, HECTOR DEL 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0563 CASTILLO HERMOSO, JOSE MANUEL 2006-06-01 2008-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0351 CASTILLO LLUVA, SONIA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0352 CAZON BOADO, LORENZO 2006-10-01 2008-09-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0166 CENTENO BENIGNO, SILVIA P 2006-09-01 2008-08-31 BELGICA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0217 CEPERO ESPINOSA, SERGIO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0356 CERRO ALARCON, MIRIAM 2006-06-01 2008-05-31 ESPAÑA 1.500,00 1.350,00 

EX-2006-0574 CIRIZA EREÑO, IRATXE 2006-06-01 2008-05-31 SUIZA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0358 CLEMENTE CARRILLO, RAFAEL 2006-10-01 2008-09-30 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0182 COCINERO PEREZ, EMILIO JOSE 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0070 CUBERO PALERO, FCO JAVIER 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0580 CURTY ALONSO, MARCOS 2006-06-01 2007-05-31 CANADA 2.100,00 3.450,00 

EX-2006-0580 CURTY ALONSO, MARCOS 2007-06-01 2008-05-31 CANADA 2.100,00 0,00 

EX-2006-0587 DELGADO ACOSTA, FERNANDO 2006-09-01 2007-08-31 CANADA 2.100,00 3.450,00 

EX-2006-0364 DESCALZO LOPEZ, ANA BELEN 2006-09-01 2008-08-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0366 DIAZ PEÑA, FRANCISCO JAVIER 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0589 DIAZ RAMOS, JOSE CARLOS 2006-06-01 2008-05-31 IRLANDA 1.700,00 2.750,00 



BOE núm. 165 Miércoles 12 julio 2006 26333

  

REFERENCIA NOMBRE 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA 
FINAL 

PAIS DE DESTINO 
DOTACION 
MENSUAL 

AYUDA DE 
INSTALACION 

Y VIAJES 

EX-2006-0367 DIAZ-TENDERO VICTORIA, SERGIO 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0368 DIEGUEZ VAZQUEZ, ALEJANDRO 2006-07-01 2008-06-30 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0372 DURAN SERRANO, JUAN MANUEL 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0080 ESCAMEZ NAVAS, SEBASTIAN 2006-08-01 2007-07-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0534 ESPINOSA TORRE, FREE 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0081 ESTEVEZ LOPEZ, ESTEFANIA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0376 ESTREMERA RODRIGO, JOAQUIN 2006-06-01 2007-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0378 FERNANDEZ FERRIN, CARLOS ALBERTO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0597 FERNANDEZ GARCIA, BEATRIZ 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0173 FERNANDEZ ZABALEGUI, LETICIA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0382 FLAMES BONILLA, NURIA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0388 FUENTE GARCIA, DANIEL DE LA 2006-06-01 2007-10-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0389 FUENTES ARROYO, LUCIA ISABEL 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0395 GARCIA CAO, ISABEL 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0396 GARCIA CAO, MARTA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0399 GARCIA CARACUEL, MARIA 2006-09-01 2008-08-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0403 GARCIA CUETO, DAVID 2006-10-01 2008-09-30 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0408 GARCIA GONZALO, FRANCESC 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0410 GARCIA MAÑES, SERGI 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0413 GARCIA SANCHEZ, JORGE 2006-06-01 2008-05-31 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0094 GOBERNA ESTELLES, MARTA 2006-06-01 2008-05-31 AUSTRIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0420 GOMEZ MIGUEZ, DAVID 2006-09-01 2008-08-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0429 GUERRERO LOPEZ, JOSE ANTONIO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0630 GUMA URIEL, MONICA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0634 HERNANDEZ BORGES, JAVIER 2006-07-01 2007-06-30 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0634 HERNANDEZ BORGES, JAVIER 2007-07-01 2008-06-30 ESPAÑA 1.500,00 700,00 

EX-2006-0441 HERNANDEZ JUAREZ, BEATRIZ 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0442 HERRANZ HERNANDEZ, BEATRIZ 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0443 HERRERA LLORENTE, JAVIER 2006-06-01 2007-05-31 PAISES BAJOS 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0444 HERRERO DE JAUREGUI, MIGUEL 2006-06-01 2008-05-31 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0456 JIMENEZ VIDAL, MAITE 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0118 JORGE CERRUDO, INMACULADA 2006-10-01 2008-09-30 ESPAÑA 1.500,00 1.350,00 

EX-2006-0127 LAROMAINE SAGUE, ANNA 2006-06-01 2007-11-30 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0650 LLOPE PERI, MARCOS 2006-07-01 2006-12-31 NORUEGA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0650 LLOPE PERI, MARCOS 2007-01-01 2007-06-30 REINO UNIDO 1.940,00 700,00 

EX-2006-0650 LLOPE PERI, MARCOS 2007-07-01 2008-06-30 NORUEGA 1.940,00 0,00 

EX-2006-0131 LOPEZ ARANDIA, MARIA AMPARO 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0463 LOPEZ COBO, MARIA AZUCENA 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0467 LOPEZ LOPEZ, MODESTO TORCUATO 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0145 LOPEZ VALES, RUBEN 2006-06-01 2007-11-30 CANADA 2.100,00 3.450,00 

EX-2006-0651 MALARTRE, MARIANNE 2006-06-01 2008-05-31 ESPAÑA 1.500,00 1.350,00 

EX-2006-0838 MANSILLA APARICIO, ALICIA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0652 MANZANEDA AVILA, ANTONIO JOSE 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0653 MARCH RIERA, SANDRA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0472 MARCOS MORENO, MARTA 2006-06-01 2007-11-30 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0694 MARTIN CUADRADO, ANA BELEN 2006-06-01 2007-11-30 ESPAÑA 1.500,00 1.350,00 

EX-2006-0694 MARTIN CUADRADO, ANA BELEN 2007-12-01 2008-05-31 CANADA 2.100,00 2.100,00 

EX-2006-0155 MARTIN DELGADO, ISAAC 2006-06-01 2008-05-31 GRECIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0478 MARTIN FERNANDEZ, VANESA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0547 MARTIN GALVEZ, DAVID 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0655 MARTIN JIMENEZ, M DEL ROCIO 2006-06-01 2008-05-31 PAISES BAJOS 1.700,00 2.750,00 



26334 Miércoles 12 julio 2006 BOE núm. 165

  

REFERENCIA NOMBRE 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA 
FINAL 

PAIS DE DESTINO 
DOTACION 
MENSUAL 

AYUDA DE 
INSTALACION 

Y VIAJES 

EX-2006-0483 MARTIN RAPUN, RAFAEL 2006-06-01 2008-05-31 PAISES BAJOS 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0162 MARTINEZ BUEY, RUBEN 2006-06-01 2008-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0659 MARTINEZ DE CASTILLA MUÑOZ, NURIA 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0481 MARTINEZ LOPEZ, MARIA JOSE 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0174 MARTINEZ MARTINEZ, VIRGINIA 2006-09-01 2008-08-31 BELGICA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0633 MARTINEZ PASCUAL, BEATRIZ 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0557 MARZAL REYNOLDS, ALFONSO 2006-07-01 2008-06-30 SUECIA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0493 MATHEU FERNANDEZ, ANDER 2006-06-01 2007-12-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0495 MELLADO GIL, JOSE MANUEL 2006-10-01 2008-09-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0496 MELO MARTIN, VERONICA PABLA 2006-06-01 2008-05-31 MEXICO 1.400,00 3.100,00 

EX-2006-0184 MERCHAN IGNACIO, FRANCISCO 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0501 MOLINA PUCHE, SEBASTIAN 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0502 MONTERO AGUADO, ANA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0503 MONTES MIRALLES, MARIA YOLANDA 2006-06-01 2007-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0727 MONTORO DEL ARCO, ESTEBAN TOMAS 2006-07-01 2007-09-30 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0562 MORALES GERMAN, MONICA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0667 MORETA SANTOS, Mª JESUS 2006-06-01 2008-05-31 SUECIA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0671 MUGUETA MORENO, IÑIGO 2006-06-01 2007-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0517 MUÑOZ SOLER, GERARD 2006-06-01 2008-05-31 PORTUGAL 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0512 MUÑOZ-POMER FUENTES, VIOLETA 2006-06-01 2008-05-31 SUECIA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0192 NAVARRA ORDOÑO, JORDI 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0677 NAVARRO TORO, MELBA 2006-06-01 2007-05-31 PAISES BAJOS 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0686 OLMOS GIUPPONI, BELEN 2006-09-01 2007-08-31 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0687 ORTEGA RETUERTA, ALVARO 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0688 PADILLA MONDEJAR, SUSSETTE 2006-06-01 2007-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0208 PARRILLA RIERA, INMACULADA 2006-06-01 2008-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0697 PAYTUBI CASABONA, SONIA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0209 PAZOS PALMEIRO, MANUEL 2006-08-01 2007-09-30 DINAMARCA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0210 PERALVAREZ MARIN, ALEJANDRO 2006-06-01 2008-05-31 SUECIA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0843 PEREZ DE MORA, ALFREDO 2006-06-01 2008-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0678 PEREZ DE VILLARREAL ZUFIAURRE, MAIDER 2006-06-01 2007-11-30 ESPAÑA 1.500,00 1.350,00 

EX-2006-0213 PEREZ JIMENEZ, RAUL 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0214 PEREZ MONTERO, ENRIQUE 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0218 PEREZ RODRIGUEZ, RAUL 2006-06-01 2008-05-31 SUECIA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0712 PINELO JIMENEZ, MANUEL 2006-10-01 2008-09-30 ESPAÑA 1.500,00 1.350,00 

EX-2006-0713 PLANAGUMA FERRER, ANNA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0223 POZO MENDOZA, OSCAR 2006-07-01 2008-06-30 BELGICA 1.700,00 2.750,00 

EX2006-0716 PRADA VAZQUEZ, MARTA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0224 PRADOS MARTINEZ, FERNANDO 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0719 PRESA SOTO, MANUEL ALEJANDRO 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0721 PRIMO RAMOS, CRISTINA 2006-07-01 2008-06-30 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0722 PUERTA GARCIA-BARROSO, ANGEL DE LA 2006-06-01 2008-05-31 SUECIA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0726 PULIDO REGADERA, AMADA 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0728 QUINTELA FANDIÑO, MIGUEL ANGEL 2006-06-01 2008-05-31 CANADA 2.100,00 3.450,00 

EX-2006-0729 QUIROS ASENSIO, MANUEL 2006-06-01 2008-05-31 DINAMARCA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0730 RABADE VILLAR, MARIA DO CEBREIRO 2006-06-01 2007-05-31 PORTUGAL 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0733 RAMIREZ GARCIA, ALVARO 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0739 REAL LUNA, PEDRO JOSE 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0229 REALES RODRIGUEZ, ELENA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0741 RENDON MARQUEZ, NURIA 2006-06-01 2008-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0743 REVELLES LOPEZ, OLGA MARIA 2006-06-01 2008-05-31 SUIZA 1.940,00 2.750,00 



BOE núm. 165 Miércoles 12 julio 2006 26335

  

REFERENCIA NOMBRE 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA 
FINAL 

PAIS DE DESTINO 
DOTACION 
MENSUAL 

AYUDA DE 
INSTALACION 

Y VIAJES 

EX-2006-0233 RIBE GARRIDO, ELENA MARIA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0235 RIPOLL SAMPER, JUAN JOSE 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0732 ROA GOMEZ, SERGIO 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0236 ROCA ZAMORA, LUIS 2006-10-01 2008-09-30 JAPON 1.940,00 3.450,00 

EX-2006-0756 RODRIGO SANCHEZ, JAVIER 2006-07-01 2006-12-31 ESPAÑA 1.500,00 0,00 

EX-2006-0756 RODRIGO SANCHEZ, JAVIER 2007-01-01 2007-06-30 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0746 RODRIGUEZ LOPEZ, CARLOS 2006-06-01 2008-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0240 RODRIGUEZ MARTIN, IVAN 2006-10-01 2008-09-30 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0241 RODRIGUEZ MARTIN, Mª DEL CARMEN 2006-07-01 2008-06-30 ARGENTINA 1.400,00 3.100,00 

EX-2006-0752 RODRIGUEZ SANCHEZ, JOSANA 2006-06-01 2008-01-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0759 ROMERO FERNANDEZ, PATRICIA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0623 RUBIO SOMOZA, IGNACIO 2006-06-01 2008-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0776 RUIZ PEREZ, JAVIER 2006-09-01 2008-08-31 ESPAÑA 1.500,00 1.350,00 

EX-2006-0782 SANABRIA LUCENA, DANIEL 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0257 SANCHEZ FERNANDEZ, IÑIGO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0258 SANCHEZ LARA, JOAQUIN F 2006-06-01 2007-05-31 ESPAÑA 1.500,00 1.350,00 

EX-2006-0259 SANCHEZ PEREZ, RAQUEL 2006-07-01 2008-06-30 DINAMARCA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0781 SANCHEZ PRIETO, MARIA CRISTINA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0260 SANCHEZ RABANEDA, FERNANDO JESUS 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0584 SANCHEZ SANCHEZ, CARLOS MANUEL 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0265 SANZ PARRAS, ALEJANDRO 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0266 SANZ SANZ, CRISTINA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0790 SAURET GUETO, SUSANA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0799 SEMPERE ROIG, JORDI 2006-10-01 2008-09-30 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0270 SERRANO NAVARRO, PEDRO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0803 SERRATE DONOSO, DAVID 2006-09-01 2008-08-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0809 SIMON DIAZ, SERGIO 2006-06-01 2007-05-31 FRANCIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0809 SIMON DIAZ, SERGIO 2007-06-01 2008-05-31 SUIZA 1.940,00 700,00 

EX-2006-0810 SIMON RUBIO, LUIS MANUEL 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0598 SOLANAS VILLACAMPA, ESTELA MARIA 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0812 SORIA DIAZ, MARIA EUGENIA 2006-06-01 2008-05-31 SUIZA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0279 TOLEDANO OLMEDA, CARLOS 2006-05-01 2008-04-30 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0791 TOMAS GUTIERREZ, GUSTAVO 2006-06-01 2008-05-31 PAISES BAJOS 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0794 TRINCADO RODRIGUEZ, MONICA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0795 TRIOLA GUILLEM, GEMMA 2006-10-01 2007-09-30 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0285 TUDELA FERNANDEZ, RAUL 2006-06-01 2008-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0615 UBEDA MORANT, CARLES 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0605 URDANOZ GANUZA, JORGE 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0289 VALLE RODRIGUEZ, ALBERTO DEL 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0293 VALOR ABAD, JORDI 2006-06-01 2007-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0293 VALOR ABAD, JORDI 2007-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 700,00 

EX-2006-0294 VARA RIVERA, HUGO 2006-06-01 2008-05-31 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0804 VAZ ARAUJO, BELEN 2006-06-01 2007-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0806 VAZ ARAUJO, MARIA ESTHER 2006-06-01 2007-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0295 VEGA RODRIGO, INES DE 2006-06-01 2008-05-31 ALEMANIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0817 VEIGA LOPEZ, ALMUDENA 2006-06-01 2008-05-31 SUECIA 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0819 VELAZQUEZ DUARTE, FRANCISCO 2006-06-01 2008-05-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0820 VELEDO PEREZ, Mª TERESA 2006-06-01 2008-05-31 PAISES BAJOS 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0827 VERGE MESTRE, TANIA 2006-08-01 2008-07-31 REINO UNIDO 1.940,00 2.750,00 

EX-2006-0828 VIDAL PUGA, M DEL PILAR 2006-06-01 2008-05-31 PORTUGAL 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0298 VILA CUSCO, NEUS 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 



26336 Miércoles 12 julio 2006 BOE núm. 165

  

REFERENCIA NOMBRE 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA 
FINAL 

PAIS DE DESTINO 
DOTACION 
MENSUAL 

AYUDA DE 
INSTALACION 

Y VIAJES 

EX-2006-0831 VILA PERELLO, MIQUEL 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

EX-2006-0832 VILLANUEVA MORTE, CONCEPCION 2006-06-01 2008-05-31 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

EX-2006-0299 VILLAÑO VALENCIA, DEBORA 2006-06-01 2008-05-31 ITALIA 1.700,00 2.750,00 

 

ANEXO II 

 
 

REFERENCIA NOMBRE 
FECHA DE 

INICIO FECHA FINAL PAIS DE DESTINO 
DOTACION 
MENSUAL 

AYUDA DE 
INSTALACION 

Y VIAJES 

FU-2006-0168 ACIN PEREZ, REBECA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0526 AMORIN LOPEZ, MANUEL 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0528 ARCEO REBOLLO, ELENA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0165 BLANCO CANOSA, JUAN BAUTISTA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0333 BOU NOVENSA, RICARD 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0059 CARA TORRES, JUANA BEATRIZ 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0572 CERMEÑO AINSA, PEDRO ALEJANDRO 2006-07-01 2008-06-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0588 DIAZ MATAIX, LORENZO 2006-09-01 2008-08-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0369 DIOS HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO DE 2006-10-01 2008-06-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0590 DOMENECH ESTEVEZ, ENRIC 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0379 FERNANDEZ HERNANDEZ, LEDIA 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0385 FREIRE IRIBARNE, FELIX MANUEL 2006-07-01 2008-06-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0091 GARCIA VARAS, ANA MARIA 2006-10-01 2008-09-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0093 GAYA BELLES, ESTHER 2006-10-01 2008-09-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0625 GONZALEZ AYESTA, MARIA CRUZ 2006-10-01 2007-09-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0098 GONZALEZ DIAZ, JULIO 2006-09-01 2008-08-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0629 GUILLEN GOSALBEZ, GONZALO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0110 HERRERA GARCIA, FEDERICO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0120 JUNG WOO, JEIL 2006-10-01 2008-09-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0457 LAFUENTE MOLINERO, LUIS 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0126 LAPARRA LLOPIS, JOSE MOISES 2006-07-01 2008-06-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0469 LOPEZ SARRION, JUSTO JAVIER 2006-09-01 2008-08-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0675 NAVAJAS PEREZ, RAFAEL 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0679 NIETO CID, MARIA DEL MAR 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0200 ORIO ORTIZ, LAURA 2006-07-01 2008-06-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0692 PALOMO RIOS, LAURA 2006-10-01 2008-09-30 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0696 PAU VIZCAINO, JOSE LUIS 2006-08-01 2008-07-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0222 PONTE AZCARATE, MARIA 2006-09-01 2007-08-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0740 RODRIGUEZ GOMEZ, DIEGO 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0248 ROSADO REY, ABEL 2006-06-01 2008-05-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

FU-2006-0802 VALVIDARES SUAREZ, SECUNDINO MANUEL 2006-09-01 2008-08-31 ESTADOS UNIDOS 2.315,00 3.450,00 

 
 



BOE núm. 165 Miércoles 12 julio 2006 26337

 ANEXO III 

País Dotación mensual Ayuda de instalación 
y viajes

   
Alemania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Argentina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 3.100
Australia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.940 3.450
Austria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Bélgica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Brasil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 3.100
Canadá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.100 3.450
Chile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 3.100
Dinamarca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.940 2.750
España  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 1.350
Estados Unidos  . . . . . . . . . . . . . . . 2.315 3.450
Finlandia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.940 2.750
Francia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Grecia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Irlanda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Islandia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.940 2.750
Israel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 3.100
Italia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Japón  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.940 3.450
Luxemburgo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Mexico  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 3.100
Noruega  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.940 2.750
Países Bajos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Perú  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 3.100
Portugal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700 2.750
Reino Unido  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.940 2.750
República Checa  . . . . . . . . . . . . . . 1.500 2.750
Rep. Sudafricana  . . . . . . . . . . . . . . 1.700 3.100
Rusia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 2.750
Suecia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.940 2.750
Suiza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.940 2.750
Venezuela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 3.100
Yugoslavia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 2.750

 Otros:   

Resto de África  . . . . . . . . . . . . . . . 1.400 3.100
Resto de Europa  . . . . . . . . . . . . . . 1.500 2.750
Resto de Asia  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 3.450
Resto de América  . . . . . . . . . . . . . 1.400 3.100
Resto de Oceanía  . . . . . . . . . . . . . . 1.500 3.450

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 12591 RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2006, de la Secretaría de 

Estado de Cooperación Territorial, por la que se ordena la 
publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de 
Cooperación Administración General del Estado-Genera-
litat Valenciana en relación con la Ley 1/2006, de 19 de 
abril, de la Generalitat, del Sector Audiovisual.

Conforme a lo establecido en el artículo 33 de la Ley Orgánica 2/1979, 
de 3 de octubre, del Tribunal Constitucional, modificado por la Ley Orgá-
nica 1/2000, de 7 de enero, esta Secretaría de Estado, dispone la publica-
ción en el «Boletín Oficial del Estado» del Acuerdo que se transcribe 
como anexo a la presente Resolución.

Madrid, 20 de junio de 2006.–La Secretaria de Estado de Cooperación 
Territorial, Ana Leiva Díez.

ANEXO

Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración 
General del Estado-Generalitat Valenciana en relación con la Ley 1/2006, 
de 19 de abril, de la Generalitat, del Sector Audiovisual.

La Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del 
Estado-Generalitat Valenciana, en su reunión celebrada el día 19 de junio 
de 2006, ha adoptado el siguiente Acuerdo:

1. Iniciar negociaciones para resolver las discrepancias manifesta-
das sobre los artículos 2 a) y c), 32.3 en relación con la Disposición Adi-
cional Única, 36.2, 38, 45, 46.1 y 47.3 de la Ley 1/2006, de 19 de abril, de la 
Generalitat, del Sector Audiovisual.

2. Designar un grupo de trabajo para proponer a la Comisión Bilate-
ral de Cooperación la solución que proceda.

3. Comunicar este Acuerdo al Tribunal Constitucional, antes del 
próximo día 21 de julio por cualquiera de los órganos mencionados en el 
artículo 33.2 de la Ley Orgánica del Tribunal Constitucional, a los efectos 
que en el propio precepto se contemplan, así como insertar el presente 
Acuerdo en el Boletín Oficial del Estado y en el Diario Oficial de la Gene-
ralitat. 

MINISTERIO DE CULTURA
 12592 ORDEN CUL/2252/2006, de 19 de mayo, por la que se 

ejerce el derecho de tanteo para el Estado sobre varios lotes 
en subasta celebrada en la sala El Remate Subastas, de 
Madrid.

A propuesta de la Directora General del Organismo Autónomo Biblio-
teca Nacional y en aplicación del artículo 41.2 del Real Decreto 111/1986, 
de 10 de enero, he resuelto:

Primero.–Ejercer el derecho de tanteo por el Estado sobre los lotes que 
se reseñan en el anexo y que fueron subastados el día 18 de mayo de 2006 
en la sala El Remate Subastas, de Madrid.

Segundo.–Que se abone a su propietario el precio de remate por 
importe de 3.140 euros, más los gastos correspondientes que deberá cer-
tificar la sala de subastas.

Tercero.–Los lotes se adquieren con destino a la Biblioteca Nacional, 
quedando depositados en su Departamento de Patrimonio Bibliográfico.

Lo que comunico para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de mayo de 2006.–La Ministra de Cultura, P. D. (Orden 

CUL/2591/2004, de 22 de julio), el Subsecretario de Cultura, Antonio 
Hidalgo López.

ANEXO

68. Hora de España. XIII. Barcelona: La Académica, 1938. 40 euros.
75. Gutiérrez Albelo, Campanario de la primavera. Isla de Tenerife: 

ANS, 1930. 180 euros.
142. Giral Pereira, José. Extensa carta fechada el 12 de agosto de 1931 

dirigida a Antonio de la Villa. 200 euros.
143. Burgos, Carmen de (Colombine). Conjunto de 14 cuartillas ma-

nuscritas, fechadas en mayo y julio de 1931, en cartas dirigidas a Juan de 
Gredos y Antonio de la Villa. 475 euros.

162. Abenamar y el estudiante. Capricho periodístico. Primer pe-
ríodo: desde 1 de diciembre de 1838 (n.º 1) hasta 10 de marzo de 1839 
(n.º 29). Madrid: Compañía Tipográfica, 1839. 130 euros.

185. Harrison, James A. Spain in history. New York: Werner, 1898. 
75 euros.

254. Carta que escribió el Deán y Cabildo de la Metrópoli de Lima al 
Rey Nuestro Señor en su Real Consejo de Indias. (Al fin:) Lima, 30 de 
octubre de 1640. 90 euros.

256. Baumberger, Georg. Im flug an sudliche Gestade. Einsielden: 
Benzinger, 1909. 110 euros.

263. Turquet. Cinq ans de captivité a Cabrera ou soirées d´un prison-
nier d´Espagne. Lille: Lefort (c. 1887). 160 euros.

264. Thienen-udlerflycht, Karl. In das land voll sonnenschein. Bilder 
aus Spanien. Berlin: Duncker, 1861. 350 euros.

280. Vassallo, Luigi Arnaldo. Il pupazzetto spagnolo. Milano: Treves 
(1908). 160 euros.

316. Engelhardt, Roderich von. Skizzen aus Spanien und Paris. Ber-
lin: Cassirer, 1905. 140 euros.

368. Klein, Joh. Eine Spanienreise. Leipzig: Brockhaus (c. 1908). 110 
euros.

394. Zahn, August. Herbstreise nach Spanien und Portugal. Berlin: 
Reimer (c. 1910). 140 euros.

484. Quesada, Gonzalo de. America´s battle for Cuba´s freedom. Chi-
cago: The Dominion Company, 1898. 75 euros.


